INDICAÇÃO  Nº 010/2013

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências
regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que seja construído um Posto de

Saúde no Jardim Bela Vista – Rio das Ostras.

JUSTIFICATIVA

            Esta é uma justa reivindicação, pois os moradores pedem
uma assistência de saúde mais próximo da sua residência, uma vez
que diversas mães precisam estar se deslocando para grandes
distâncias, necessitando muitas vezes de condução. Maiores
informações em Plenário.

                          Sala das Sessões, 09 de janeiro de 2013.

Orlando Ferreira Neto
Vereador-autor